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Shoqata Forum – Qendra për hulumtime strategjike dhe dokumentim nga Shkupi, në kuadër të proektit “Qytetarë aktivë për qeverisje të mirrë”, i cili implementohet në kuadër të projektit të USAID për pjesmarrje qytetare, shpall
KONKURS

Për organizata joqeveritare lokale dhe shoqata qytetare nga shtatë rajonet planore në Republikën e Maqedonisë (Vardarit, Lindjes, Verilindjes, Pollogut, Pellagonisë, Jugperëndimorit dhe Juglindorit), ku do të zgjidhet nga një shoqatë në çdo rajon e cila do të jetë e kyçur si partner lokal i Forum QHSD në implementimin e aktiviteteve të planifikuara në kuadër të projektit në rajonin përkatës. 
Qëllimi i projektit është të rritet kyçja e shoqërisë  qytetare dhe qytetarëve në marrjen e vendimeve në nivel lokal.
Organizatat – partnerët, do të kenë detyrë të kyçen në planifikimin dhe implementimin e të gjitha aktiviteteve të cilat janë të parashikuara me projektin (organizimin i puntorive, fokus grupeve, puntorive, si dhe të bëjnë monitorim të politikave të pushtetit lokal dhe administratës).
Angazhimi i çdo organizate të zgjedhur do të jetë në periudhë kohore prej 4 muajsh. Harxhimet për aktivitetet e implementuara në tërësi do të mbulohen nga  buxeti i Forum QHSD në formë direkte. Forum QHSD do të nënshkruajë marrëveshje me personin që do të jetë  përgjegjës për implementimin e aktiviteteve të projektit nga organizata partnere në rajonin e targetuar.  
Organizatat – aplikantë duhet të kenë më së paku 1 vit eksperiencë në punën me vetëqeverisjen lokale dhe të kenë realizuar të paktën një aktivitet apo projekt në të cilin kanë realizuar bashkëpunim apo monitorim të ndonjë vetëqeverisje lokale në Republikën e Maqedonisë. 
Aplikimet duhet të dërgohen në adresën e Forum QHSD, Bul. Arradha Partizane, nr. 6/mezanin, 1000 Shkup.
Formularin për aplikimin mund ta gjeni edhe në ëeb faqen e Forum QHSD (ëëë.forum-csrd.org.mk). 
Aplikimet mund të dërgohen edhe në adresën tonë elektronike: forumcsrd@forum-csrd.org.mk.
[bookmark: _GoBack]Afati i fundit për aplikim është 31 Gusht 2017
Organizatat e zgjedhura do të jenë të kontaktuara më së voni 10 ditë pas mbarimit të aftit për aplikim. Rezultatet gjithashtu do të shpallen në ëeb faqen e Forum QHSD
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